Документ предоставлен КонсультантПлюс

БАРНАУЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 29 сентября 2008 г. N 839

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ИМУЩЕСТВЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОДА БАРНАУЛА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Список изменяющих документов

(в ред. Решений Барнаульской городской Думы

от 25.03.2011 N 487, от 24.02.2012 N 704, от 09.10.2012 N 836,

от 21.02.2014 N 266, от 22.08.2014 N 343, от 30.10.2015 N 534)

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа - города Барнаула Алтайского края городская Дума решила:

1. Утвердить Положение о муниципальном имуществе городского округа - города Барнаула Алтайского края (приложение).

2. Пресс-центру (Губин М.К.) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по экономической политике и собственности (Кислицин И.Г.).

Глава города

В.Н.КОЛГАНОВ

Приложение

к Решению

городской Думы

от 29 сентября 2008 г. N 839

ПОЛОЖЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ИМУЩЕСТВЕ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА - ГОРОДА БАРНАУЛА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Список изменяющих документов

(в ред. Решений Барнаульской городской Думы

от 25.03.2011 N 487, от 24.02.2012 N 704, от 09.10.2012 N 836,

от 21.02.2014 N 266, от 22.08.2014 N 343, от 30.10.2015 N 534)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о муниципальном имуществе городского округа - города Барнаула Алтайского края (далее - Положение) разработано на основе Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее - Закон).

1.2. Положение устанавливает состав муниципального имущества, необходимого для осуществления полномочий городского округа - города Барнаула Алтайского края (далее - городской округ).

2. Состав муниципального имущества, необходимого

для осуществления полномочий городского округа

(в ред. Решения Барнаульской городской Думы

от 22.08.2014 N 343)

2.1. В муниципальной собственности городского округа может находиться:

2.1.1. Имущество, предназначенное для решения установленных Законом вопросов местного значения;

2.1.2. Имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления городского округа, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации;

2.1.3. Имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений городского округа;

2.1.4. Имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления городского округа федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения городского округа;

2.1.5. Имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Закона.

(п. 2.1.5 в ред. Решения Барнаульской городской Думы от 30.10.2015 N 534)

2.2. Муниципальное имущество, указанное в настоящем Положении, может находиться за границами территории городского округа.

2.3. В случаях возникновения у городского округа права собственности на имущество, не соответствующее требованиям п. 2.1 настоящего Положения, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.